
 

24.srpna 2006 14. ročník číslo 4/2006 cena 2,- Kč

Zasedání OZ
Veřejné zasedání obecního zastupitelstva obce Holovousy 
se koná v úterý 5.září 2006 od 19 hodin v kanceláři OÚ 
s tímto programem:

1) Kanalizace-postup prací
2) Oprava cest v obci
3) Příprava voleb
4) Příprava podzimních kultur.akcí
5) Různé

Všichni jste srdečně zváni.

Ze zasedání OZ
Stavba kanalizace a  ČOV byla  předána k ročnímu zkušebnímu provozu,  po jeho vyhodnocení  proběhne 
celková kolaudace stavby.  Závady  na opravách komunikací  III.třídy (majitel  Královéhradecký  kraj)  budou 
odstraněny v září, kdy budou současně obnoveny povrchy na místních komunikacích. Dokončena byla stavba 
veřejných  částí  přípojek.  Znovu  upozorňujeme,  že  do  nové  kanalizace  nesmějí  být  v žádném  případě 
napojeny  dešťové  vody,  do  odpadů  vylévány  oleje,  zbytky  potravin,  hadry  apod.  Plánována  je  kontrola 
napojení splaškových vod vašich domů stavební komisí.
Na stavbu vodovodu a kanalizace na Chloumky byly podány žádosti o finanční podporu Královéhradeckému 
kraji a Ministerstvu zemědělství. V případě úspěšnosti našich žádostí by mohla být stavba zahájena v říjnu 
letošního roku.
 V nejbližších dnech bude zahájena stavba kabelizace nn v Dolení obci a jižní části Holovous, která proběhne 
společně s rekonstrukcí veřejného osvětlení a rozhlasu.
OZ schválilo prodej pozemku v Dolení obci na stavbu rodinného domu paní Bartelové a panu Chotěborovi z 
Hořic. Zahájena tak bude stavba na posledním stavebním pozemku v této lokalitě. Stavbu zde již zahájili 
manželé Nožičkovi z Chodovic, pan Novotný z Hořic a pan Elcener s paní Kurucovou z Hořic. Další výstavbu 
rodinného domu zahájili v Chodovicích manželé  Novotní z Hořic, manželé Benešovi z Hořic v Holovousích a 
na Chloumkách manželé Mudrayovi z Hořic.
Byla  uzavřena  smlouva  se  Státní  fondem  životního  prostředí  na  stavbu  „Revitalizace  vodní  nádrže 
Chodovice“. Stavba bude pokračovat  v září po obdržení  finanční  podpory, dokončena musí být  do konce 
listopadu.
Státní zemědělský intervenční fond provedl kontrolu čerpání dotace –celková obnova návsi v Holovousích, 
čerpané v roce 2003 a neshledal žádné pochybení.
V kostele v Chodovicích pokračuje obnova omítek a kamenických prvků interiéru lodi kostela. Restaurátorské 
práce jsou oproti původním předpokladům náročnější a proto se nepodaří kostel zpřístupnit o pouti. V rámci 
probíhající  obnovy  bylo  odhaleno  několik  dalších  renesančních  náhrobků  v podlaze  a  zdech 
kostela.Slavnostní zpřístupnění kostela je plánováno na listopad.
Stavba zázemí pro hasiče a sportovce na hřišti  u vagonu téměř nepokročila. Fotbalistům ani hasičům se 
nedaří dostát svým slibům a provést dohodnuté dobrovolné práce. Na brigády dochází již jen několik stále 
stejných dobrovolníků.  OZ proto rozhodlo dokončit  stavbu dodavatelsky,  aby se podařilo  splnit  podmínky 
poskytnutých dotací a dodržet termín kolaudace.
V červenci ukončil pracovní poměr, z důvodu přijetí ke studiu na VŠ, Tomáš Bauer a od srpna pracuje na 
Obecním úřadě pan Menčík z Holovous jako knihovník a pomáhá s údržbou zeleně.
V sobotu 26.srpna převezmeme ve vítězné obci soutěže Vesnice roku – Podbřeží, okr.Rychnov n.Kn. ocenění 
pro obec Holovousy – diplom hodnotící komise za celkový rozvoj obce.
              
                                                                                                                               mb



VOLBY DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
20. a 21.října 2006

Koncem října jsou  před námi  opět obecní  volby.  Rozhodujeme se  opět,  koho zvolíme do  obecního 
zastupitelstva, kdo se nám příští čtyři roky bude starat o chod obce a řešit vzniklé problémy. Volební lístky 
dostanete krátce před volbami. Je třeba zvolit ty kandidáty, o kterých jste přesvědčeni, že nebudou jen do 
počtu při schůzích a jednáních. Proto je Váš hlas dost důležitý. 
Kdo kandiduje do zastupitelstva? Ke dni 15.srpna se zaregistrovaly tyto volební strany:

1. Sdružení nezávislých kandidátů Evropští demokraté (politická strana):
          Mgr.Martina Berdychová, Stanislava Hradecká, Ondřej Suchý, ing.Jana Kučerová,    
          Mgr.Lenka Doležalová, Petr Bauer, Zlatuše Brádlová, Jaroslav Čihák, ing.František    
          Paprštein, CSc..
2. Občanská demokratická strana (politická strana):
          Lenka Šťovíčková, Václav Klůz, Petr Andrejs, Zdeněk Kráčmar ml., Věra Strunová
3. Sdružení nezávislých kandidátů – Volba pro obec (nepolitická strana):
          PhDr.Miroslav Škopán, ing.Marta Menčíková, ing.Irena Vrbatová, Jiří Slezák, Zdeněk
          Kráčmar st., Miroslava Šecová, Ivo Menčík
4. Sdružení nezávislých kandidátů – Hasiči (nepolitická strana):
           Roman Balihar, Martin Škvrna, Jaroslav Čihák ml.

Průběh voleb se nebude lišit od všech voleb předchozích.  Předem obdržíte volební lístky, na kterých 
budou uvedeny kandidující volební strany. Doma si v klidu můžete zaškrtnout Vámi vybrané kandidáty. 
K volbám si kromě volebního lístku, který vhodíte ve volební místnosti do schránky, nezapomeňte vzít 
ještě občanský průkaz.
Volbu na volebním lístku můžete provést třemi způsoby:

a) volit  vybranou  stranu  jako  celek  tím,  že  ji  zakřížkujete.  Tím budete  volit  všechny  kandidáty, 
kteří  jsou pod touto stranou uvedeni.  Pozor  – zaškrtnout  lze jen jednu stranu,  jinak je lístek 
neplatný.

b) Volit jednotlivé kandidáty tím, že je zakřížkujete přímo u jejich jmen. Pozor – počet zaškrtnutých 
kandidátů nesmí překročit počet devět (limit pro naši obec), jinak je lístek neplatný.

c) Kombinovat zakřížkování strany(jen jedny) se zakřížkováním kandidátů z jiných stran (do počtu 
9).

Nejrozumnější je asi zvolit variantu b). Znovu opakujeme – volíme devítičlenné zastupitelstvo, nespleťte 
tento počet. A přijďte k volbám, volíme v zájmu náš všech..
                                                                                                                                                 miš 

JAK TO JE S     MANDÁTY PO VOLBÁCH  

Po  skončení  voleb  budou  hlasy  přepočítávány  na  tzv.  mandáty,  které  určí  členy  budoucího  obecního 
zastupitelstva. To už v minulých volbách způsobilo rozmrzelost. Jak jsou mandáty stanovovány, vysvětlil už 
koncem roku  2002  ve  Zpravodaji  pan  ing.J.Dvořák.  Jelikož  zásady  jsou  stále  platné,  přetiskujeme jeho 
vysvětlení.
Způsob vyhodnocování výsledků voleb je dán ustanoveními  volebního zákona č.491/2001 Sb. Po sečtení 
volebních lístků a udělených hlasů voličů se jednotlivé hlasy přepočítávají na mandáty pro strany, které ve 
volbách kandidovaly. Pokud by kandidát kandidoval pouze sám za sebe a kandidátka neobsahovala volební 
strany, platilo by, že do zastupitelstva postupují ti s největším počtem hlasů. Kandidátka naši obce je však 
sestavena z volebních stran ( na kandidátkách každé z nich může být nejvýše 9 kandidátů) a tak se sčítají 
hlasy všech kandidátů na příslušné kandidátce a podle počtu všech takto získaných hlasů získá volební 
strana počet mandátů. Čím méně je u jednotlivých volebních stran lidí na kandidátce, tím má tato strana 
menší  šanci  získat  mandát  do  zastupitelstva.  Do  zastupitelstva  pak  postupují  ti  od  prvního  místa  na 
kandidátce každé strany. Pouze v těch případech, že někteří kandidáti získají o 10% více hlasů než je průměr 
dané volební strany, postupují na první místo a odsouvají ty, kteří na prvních místech byli původně (což se 
stalo při volbách v roce 2002). Čím ta která volební strana získá více hlasů, tím větší počet preferenčních 
hlasů je nutný k postupu na první místo. Při sestavování kandidátek všichni kandidáti souhlasili s pořadím, 
v němž byli uvedeni a byli si vědomi, že čím dále jsou od prvních míst, tím menší šanci na zvolení mají a 
vědomě tak své hlasy odevzdávají těm na prvních místech.Volební zákon více myslí na volby na vyšších 
úrovních, kde se jedná o boj politických stran. Je ale bohužel platný i  pro volby v malých obcích, kde se 
všichni znají a dávají většinou hlasy jednotlivcům na kandidátkách. Přes uvedené složitosti však věřme, že 
budoucí zastupitelstvo bude i nadále dobře vést naši obec.                                                                miš



Škola začíná
Ve dnech 21.až 25.srpna se koná v naší škole vzdělávací akce „Ladění po prázdninách 2006“, které se 
zúčastní 15 pedagogů z Královéhradeckého kraje. Jsme hostiteli a zároveň aktéry tohoto programu. Máme 
připravené výtvarné, dramatické a hudební činnosti, dále poznávací výlety na kolech a pěšky do okolí (Kuks, 
Zvičina, Hořice, Libín aj.). Veškeré aktivity budou pro učitele využitelné pro práci s dětmi.
Tento školní rok bude pro učitelky základní školy náročnější v tom, že budou vytvářet a připravovat rámcově 
vzdělávací program školy a začleňovat ho do vyučování. Za několik dní skončí dětem prázdniny a 4. září 
opět zazvoní školní zvonek. Starší žáci přivítají Barunku Baliharovou, Barunku Junkovou, Honzíka Vojtěcha, 
Toníka Křovinu, Jakuba a Michala Slezáka a jejich rodiče krátkým vystoupením.
Chtěla bych popřát školákům radost z poznávání a získávání nových vědomostí. Zbývá už jen zvolat: „Děti, 
hurá do školy“.

Mgr.Lenka Doležalová

Zveme  vás  všechny  v  sobotu  a  v neděli 26. a
27.srpna do Chodovic. Koná se tradiční

  BARTOLOMĚJSKÁ  POUŤ
Program   obvyklý:   pouťové  atrakce  a prodejní
stánky na farské louce, v sobotu pouťová zábava
v  hostinci  U  Krejčů,  v  neděli  od 10 hodin mše
svatá ve škole v Chodovicích.
A navíc-
letos  zde bude  skutečně  stánek s občerstvením   s 
možností   posezení.   Přijďte  se pobavit a 
posedět se známými.

NAPSALI O NÁS

7.1.  Noviny  Jičínska  (dále  jen  NJ): Ovocnáři 
mají zájem o degustaci jablek. 17.1.NJ: Ovocnáři 
si  vzájemně  sdělí  nové  poznatky.  23.1.  NJ: 
Ovocnáři jednají ještě dnes.  23.1.NJ:  Štefan za 
dlouhodobé  zásluhy  (nominace  Sdružení  pro 
záchranu  kostela).  27.1.  NJ: Parkování 
v Hořicích  (foto  s p.Deylem  z Holovous).  15.2. 
NJ: Novorozený  Jan  slezák  z Holovous-foto. 
7.3.NJ: Modernizace  veřejné  správy-soutěž 
webů.  10.3.  Nové noviny: Hořice a Holovousy 
v soutěži  webů.  17.3.  NJ: Krajské  Zlaté  erby 
(soutěž  webů)  uděleny  (Holovousy  získaly 
3.místo). 7.4.NJ: Chodovice-velikonoční výstava. 
12.4.  NJ:  Novorozená  Terezka  Škvrnová  z 
Chodovic-foto.  19.4.  NJ: Novorozený  Tomášek 
Vojtěch z Chodovic-foto.  20.4.  NJ: Jak  bojovat 
proti  kouření-foto  Martina  Kareše.  17.5.  NJ: 
Přijedou  školáci  ze  Sgurgoly.  24.5.  NJ:  Na 
oplátku  přijeli  Italové  (škola  Chodovice).  26.5. 
NJ: Ovocnáři  otřes  nezažili.  30.5.  NJ: Proč 
nebude koupaliště v Chodovicích?  1.6. NJ: 300 
zatáček  G.Havla-foto  vítěze  O.Podlipného.  2.6 
Nové  noviny: Stát  dá  na  památky  (kostel 
Chodovice).  2.6.  Propag.leták: Kandidát  do 
posl.sněmovny  -mgr.M.Berdychová.  8.6.  NJ: 
Kanalizace je velmi potřebná. 9.6. Nové noviny: 
Chátrající  koupaliště  nahradí  rybník.  19.6.  NJ: 
Noví  občánci  –  foto  Daniela  Romaňáková,  Jan 
Slezák,Tereza Škvrnová a  Tomáš Vojtěch.  23.6 
Nové  noviny: Pěstitelé  letos  očekávají 
nadprůměrnou  úrodu.  28.6.  NJ: Ceny  obdrželi 
všichni – soutěž škol v Milovicích.

V sobotu 7.října nezapomeňte přijít na 4.ročník

                SLAVNOSTÍ
           HOLOVOUSKÉHO
               MALINÁČE

Zahájení  akce  bude  ve 13  hodin. Program opět 
bohatý:  vystoupení   dětí   naší  školy,  divadelní 
představení  ZUŠ  Hořice, k poslechu   bude hrát 
hudba p.Vobořila ,  uvidíte  mažoretky  z  Hradce 
Králové a každoroční plavení  koní.  Podél  cesty 
budou stánky  s  podzimními  produkty, posezení 
s   občerstvením   u   obecního   úřadu,    obchod 
p.Zábranské bude  otevřen. Zajímavá  bude  opět 
společná výstava  zahrádkářů  a  VŠÚO v zámku, 
nebudou chybět ani soutěže o nejlepší malináč a 
nejchutnější jablečný moučník.



  

Zájezd zahrádkářů

Také  letos  se  zahrádkáři  vypraví  na  výstavu 
Zahrada Čech do Litoměřic. Zájezd se uskuteční 
v úterý  19.září  s odjezdy  autobusu  v 6:00 
z Chlumu,  6:05  z Chodovic  a  v 6:10 z Holovous. 
Cena  zájezdu  je  pro  členy  70,-Kč,  pro  rodinné 
příslušníky  100,-Kč  a  pro  nečleny  180,-Kč. 
Přihlásit se můžete na Chlumu u pana Kloutvora, 
v Chodovicích u Mirky Šecové nebo v Holovousích 
na obecním úřadě. Uvedená částka bude vybírána 
až v autobuse. Na Vaši účast se těší výbor ČZS.

Zájezd důchodců na Liberecko

Na  sobotu  9.  září  2006  připravil  SPOZ  tradiční 
zájezd  pro  důchodce.  Letos  navštívíme  zámek 
Sychrov , botanickou zahradu v Liberci , zříceninu 
hradu Frýdštejn a závěrečné posezení s večeří na 
Malé  Skále.  Autobus  bude  odjíždět  v 7  hodin 
z Chodovic se zastávkou v Holovousích.  Zájemci 
se mohou přihlásit na OÚ v Holovousích nebo u p. 
Suché nebo Hradecké.

Fotbalový turnaj

V  sobotu  19.  srpna  se  konal  již  12.  ročník 
fotbalového  turnaje  O  pohár  starosty  obce.  Za 
krásného počasí  na perfektně připraveném hřišti 
se  po  celý  den  6  družstev  postaralo  divákům o 
krásnou podívanou. Z výsledkové listiny: 1. Borek, 
2.  Starší,  3.  Sporting  Havana,  4.  Důchodci, 
5.Mlíčňáci,6. Dorost

Společenská kronika

Jubilea – blahopřejeme
1.9. Jaroslav Šafránek z Chodovic           75 let
2.9. Marie Truhlářová z Holovous            75 let
7.9.Jaroslava Žďárská z Chodovic           80 let

      8.9.Zdeněk Morávek z Chodovic              82 let
24.9.Lumír Lukeš z Holovous                  82 let
1.10.Běla  Poláková z Chodovic              83 let
2.10.Marta Vojtěchová z Holovous          83 let

Svatbu měli
10.6.Radek Kužel a Alena Hlaváčková
        z Holovous
26.8.Martin Šubrt z Chodovic s Michaelou
        Bejrovou z Nové Paky
 
Narodili se
4.8.  Antonín Kužel z Holovous

Zemřeli
        Václav Stupecký z Holovous
27.7. Květa Vávrová z Chodovic

Krátké zprávy

-Školní kuchyň při ZŠ a MŠ Chodovice nabízí 
od  září  vaření  obědů  pro  cizí  strávníky  – 
informace u p.Jarošové tel. 493 691 426.
-Lenka  Zábranská  z prodejny  smíšeného 
zboží z Holovous oznamuje od 28.srpna 2006 
změnu pracovní doby. 
-Dne 16.září se koná cyklovýlet rodičů a dětí 
s tajným cílem.  Sraz  účastníků v 10 hodin  u 
rybníka v Holovousích.
-Dne  28.9.  bude  svatováclavský  výstup  ke 
kříži na Chlumu a poté naši fotbalisté sehrají 
zápas v Šárovcově Lhotě.
- Dne 30.9. se koná zavírání turistické sezóny 
na Zvičině. Spojeno s drakiádou.
- Ve dnech 25.až 29.září bude před obecním 
úřadem  přistaven  kontejner  na  pytle 
s tříděnými odpady.
-  30.9. je nejpozdější termín pro zaplacení 2. 
poloviny poplatků za odpady 2006
- Žádáme majitele koní,  kteří  využívali  hřiště 
za  školou,  aby  kontaktovali  obecní  úřad  za 
účelem sjednání nápravy.
- TJ Sokol Chodovce zahajuje 4.září 2006 
cvičení ve škole – pondělí a čtvrtek od 
19:00 – 20:00

Přijďte do knihovny

Místní knihovna zve opět po prázdninách své 
čtenáře.  Právě  jsme  doplnili  nové  knihy 
z Jičína, bude tedy co číst. Výpůjční doba knih 
je jeden měsíc, je třeba ji dodržet.
Provoz  knihovny  je  od  1.září  bez  změny: 
pondělí 8-11 hodin, úterý 16-18, 
čtvrtek 14-16, neděle 15-17 hodin.

          SMÍŠENÉ ZBOŽÍ
                    Lenka Zábranská
                    tel.493691032,
                    mob.732820324

                     Prodejní doba:
    Pondělí  6,30-9,00   odpoledne zavřeno
    Úterý     6,30-9,00   13,00-15,30
    Středa    6,30-9,00   13,00-15,30
    Čtvrtek  6,30-9,00   13,00-15,30
    Pátek     6,30-9,00   13,30-16,30
    Sobota   6,30-8,00     9,30-10,30
    Neděle   6,30-8,00     9,30-10,30
        POZOR NA ZMĚNU PRODEJNÍ
             DOBY OD 28.SRPNA 2006

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY  č.4/2006. Vychází každý sudý měsíc v roce.
Redakční rada: mgr.M.Berdychová(předseda), S.Hradecká a dr.M.Škopán (členové). Počítačové zpracování 

Petra Škvrnová. Připomínky a příspěvky podávejte na obecní úřad.


